

Kommunstyrelsen (KS)

Mötesdatum  
2021-04-07

§89

**Begäran av kultur- och fritidsnämnden att göra uttag av fonderade medel 2021 (KS 2021/070)****Beslut****Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

Kommunfullmäktige beslutar att ta ställning till begäran om 285 564 kr ur Kultur- och fritidsnämndens resultatfond år 2021, dnr KFN 2021/020, i samband med att årets bokslut för 2020 behandlas i kommunfullmäktige den 26 april 2021.

**Sammanfattning**

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2020-12-10 att avsätta medel till föreningsstöd i samband med Covid-19 och godkänner riktlinjer för föreningsstöd i samband med Covid-19.

12 föreningar har inlämnat skrivelser med beskrivning gällande ekonomisk påverkan p.g.a. coronapandemin. Summan av den redovisade ekonomiska skadan uppgår till 571 128 kr.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2021-02-04 att avsätta 285 564 kr som extra stöd till de föreningar som kommit in med skrivelse, vilket innebär 50 % av föreningarnas totala förlust med anledning av pandemin.

Nämnden redovisade för 2020 ett positivt resultat på 561 tkr, vilket inte berodde på uteblivet föreningsstöd. Nämndens sammanlagda resultatfond uppgår efter utgången av 2020 till 6 217 383 kr.

Kultur- och fritidsnämnden begär ur resultatfonden ett uttag på 285 564 kr för att kunna stödja föreningslivet som drabbats hårt av pandemin.

Regelverket säger att kommunfullmäktige beslutar om ianspråktagande av medel ur resultatfond tidigast efter kommunens första budgetuppföljning i maj. Här uppmanas kommunfullmäktige om ett tidigare beslut för att de drabbade föreningarna ska få stöttning så snart som möjligt, för att uppfylla kommunens övergripande mål om att utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen.

Mot bakgrund av det extraordinära läget för föreningslivet och att det ekonomiska nuläget i kommunen sammantaget indikerar en budget i balans innevarande år ser inte ekonomichef inga hinder att fatta beslut redan i april i KF.

Kommunstyrelsen (KS)

Mötesdatum  
2021-04-07

### Regler för fonduttag

Det huvudsakliga syftet med nämndernas resultatfonder är att möjliggöra ett långsiktigt hållbart ekonomiskt tänkande i verksamheten så att hastigt förändrade förutsättningar kan överbryggas. Nämnd bör därför sträva efter att ha resultatfonden på en nivå som kan motiveras utifrån verksamheten och de förutsättningar under vilken nämnden verkar och därmed speglar den enskilda nämndens specifika riskbild den s.k. ”nämndrisken”. Kommunen centralt tar ansvar för risker därutöver dvs. ”kommunrisker”.

– Uttag från resultatfonder får en resultatpåverkande effekt för hela kommunen. Innan beslut om uttag ur fonder beviljas ska värdering göras mot kommunens sammantagna resultatprognos. I de fall en aktuell resultatprognos visar negativ avvikelse mot kommunfullmäktiges finansiella mål får uttag inte göras ur resultatfonderna utan att först beredas i budgetberedningen.

– Ett enskilt år får uttagen uppgå till högst 10 % av resultatfondens behållning. Vissa fonder hanteras utanför denna restriktion.

– Ackumulerade resultatfonder uppräknas inte årligen för inflation.

– Beslut om ianspråktagande av medel ur resultatfond tas tidigast efter kommunens första budgetuppföljning i maj.

### Yrkanden

Kenth Williamsson (S) och Jörgen Johansson (C) föreslår bifall till arbetsutskottets förslag.

### Propositionsordning

Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan bifalla arbetsutskottets förslag och finner det bifallet.

### Expedieras till

Kommunstyrelsen

Kultur- och fritidsnämnden

Ekonomienheten

### Beslutsunderlag

- Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 2021-03-24 §68 Begäran av kultur- och fritidsnämnden att göra uttag av fonderade medel 2021
- Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2021-03-04 Begäran uttag ur resultatfond KFN att nyttja som föreningsstöd